Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 206/2025

Homologa a inscrição do Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 197/2025, visando a
contratação temporária para a função de
Motorista que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o

processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018 em seu art. 155 e Lei Municipal nº 5.718 de 04 de dezembro
de 2024, para a função de Motorista segue anexa a este edital, como anexo I.

2 - Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação deste edital,

para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 197/2025.

Município de Igrejinha/RS, 24 de julho de 2025.

                 Leandro Marciano Hörlle
            Prefeito de Igrejinha

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 206/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

1

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 206/2025

CARGO: Motorista

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Motorista Flávio Rodrigues de Oliveira Homologado -

2 Motorista Gilvonei Luis de Almeida Homologado -

3 Motorista Guilherme Laurindo Tartari Homologado

4 Motorista Vinicius Luis Moller Homologado -

5 Motorista Marcio Valdenir Fauth Homologado -

6 Motorista Silvio Roberto Meinhart Homologado -

7 Motorista Tiago dos Reis Severo Homologado -

8 Motorista Francisco Albino de Oliveira Homologado -

9 Motorista Maicon da Silva Gomes de Souza Homologado -

10 Motorista Roberto Moreira Homologado -

11 Motorista Marcelo de Lima Ulguim
Não -

Homologado

Não apresentou
cópia da Carteira de

Habilitação,
conforme exigido no
item 4.2.3 do edital

197/2025

12 Motorista João Osair Pires Homologado -

13 Motorista Jacson Luiz Machado Homologado -

14 Motorista Thiago Rech Homologado -

15 Motorista Santo Valdonir Bilhan Homologado -

16 Motorista Ederson Cassiano Ventura da Silva Homologado -

17 Motorista Marcelo Naumann Homologado -

18 Motorista Jackson Picolotto Homologado -

19 Motorista Elto Bernardes da Silva Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 206/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

2

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

20 Motorista Marlon Eliel Schroer Homologado -

21 Motorista Paulo Ricardo Mayer Homologado -

22 Motorista Ismael Eloy Pereira Homologado -

23 Motorista Elizandro Enrique dos Santos M. Kuchler Homologado -

24 Motorista Luis Carlos Moraes Junior
Inscrição em
duplicidade

Inscrição em
duplicidade

25 Motorista Juliano Ribeiro Homologado -

26 Motorista Cristiano Lauck Homologado -

27 Motorista Luis Carlos Moraes Junior Homologado -

28 Motorista Vitor Schwertz da Cruz
Não -

Homologado

Não apresentou
cópia da Carteira de

Habilitação,
conforme exigido no
item 4.2.3 do edital

197/2025

29 Motorista Luciano Diego Morbene Homologado -

30 Motorista Velci Mariane de Lima Homologado -

31 Motorista Jair de Paula dos Reis Homologado -

32 Motorista Marcus Vinicius da Silva Homologado -

33 Motorista Atalício Pedro Petzinger Homologado -

34 Motorista Willian Florêncio Homologado -

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 206/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

3